
UCHWAŁA NR LVII/359/2023 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa do obliczania 
podatku rolnego na obszarze gminy Gardeja. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333) w związku z Komunikatem 
Prezesa Głównego Urzędu Statycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2024 (M. P. 2023.1129), Rada Gminy Gardeja uchwala co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta, która jest przyjmowana jako podstawa do obliczenia 
podatku rolnego, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statycznego z dnia 19 
października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 
do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 na obszarze gminy Gardeja z kwoty 89,63 
złotych za 1dt do kwoty 86,00 złotych za 1dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1AB5F3-C0A6-458C-9834-B96FE9C6961E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333) Rada Gminy w drodze uchwały jest uprawniona do obniżenia 
średniej ceny skupu żyta określonej w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statycznego z dnia 
19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej 
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P z 1014 r. poz. 935) na 
obszarze gminy. Z uwagi na fakt, iż cena skupu żyta wynosi 89,63 zł za 1 dt. Rada Gminy Gardeja 
proponuje obniżyć cenę do wysokości 86,00 zł za 1 dt. żyta. Stawka podatku rolnego za 2024 r. dla 
gruntów gospodarstw rolnych wyniesie 215,00 zł za 1 ha przeliczeniowy dla pozostałych gruntów 
430,00 zł za 1 ha. 

Szacuje się, że dochody gminy Gardeja w 2024 roku z tytułu podatku rolnego przy zastosowaniu 
proponowanych w uchwale stawek wyniosą 2 140 891,20 miliona złotych. Natomiast skutki – 
obniżenia, podwyższenia, pozostawienia stawek w tej samej wysokości wyniosą 89 203,80 tys. 
złotych. Obniżenie ceny skupu żyta przez Radę Gminy ma na celu złagodzenie obciążeń 
finansowych podatników podatku rolnego.  
Projekt przedmiotowej uchwały został przesłany stosownie do art. 5a ust.1 ustawy z dnia 14 
grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 183) do zaopiniowania do Pomorskiej 
Izby Rolniczej.  
 
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1AB5F3-C0A6-458C-9834-B96FE9C6961E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/359/2023 RADY GMINY GARDEJA z dnia 8 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


